
Codice Delibera: DEL-803-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura  telematica  in  urgenza  per  l'affidamento  della  fornitura  di  maschere
modello FFP3 da destinare all'ASL TA per emergenza COVID-19. CIG 82482986D5.
Revoca deliberazione D.G. n. 712 del 31/03/2020.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che con  deliberazione  D.G.  n.  712  del  31/03/2020   è  stata  aggiudicata
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 let. c) del d.lgs. n. 50/ 2016, per l’affidamento in
urgenza  della  fornitura  di  maschere  modello  FFP3  da  destinare  dell'ASL  TA per  emergenza
COVID-19 in favore della ditta Studio Essegi S.r.l.;

VERIFICATO che, 
-  da  ulteriori  accertamenti  da  parte  del  Direttore  del  Dipartimento  Farmaceutico,  del  Direttore
dell'Area Gestione del  Patrimonio e del  RUP è stata  evidenziata  la  sostanziale  equivalenza del
prodotto offerto in sede di gara con i dispositivi classificati come FFP2;
- tali caratteristiche risultano non conformi a quelle richieste nella stessa procedura di gara – lettera
di invito, atteso che la stessa era riferita al dispositivo classificato come FFP3.
-  con nota prot  n.  58761 del  01/04/2020,  la  ditta  prima classificata  Studio Essegi  S.r.l.  veniva
esclusa dal procedura in argomento;

PRESO  ATTO  che  il  RUP  procederà  a  rideterminare  la  classifica  per  la  successiva
aggiudicazione; 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di revocare la deliberazione D.G. n. 712
del 31/03/2020;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO della disposizione di esclusione della procedura della ditta Studio
Essegi S.r.l., di cui alla nota prot n. 58761 del 01/04/2020; 

2. REVOCARE la deliberazione D.G. n. 712 del 31/03/2020;

3. DI DARE ATTO che  si provvederà con successivi atti deliberativi alla definizione della
procedura in argomento e alla relativa aggiudicazione, 



Codice Delibera: DEL-803-2020

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


